

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

อำเภอ สังคม จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,456,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,685,410 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,639,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่		
- นายกององค์การบริหารส่วนตำบล		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่		
- นายกององค์การบริหารส่วนตำบล		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่		
- นายกององค์การบริหารส่วนตำบล		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่		
- เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,108,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ในตำแหน่ง		
- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 10 คน		

เงินค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตำบล		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,759,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,604,640 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ในตำแหน่ง		
- ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด		
- ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 10) ลว.22 ธ.ค.2558		
- ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลระดับกลาง		
- ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลระดับต้น		
- ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากอง/ผู้อำนวยการกอง/หัวหน้าส่วน(นักบริหารระดับ6หรือระดับ7เดิม)ระดับต้น		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	902,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ในตำแหน่ง		
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
- ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ประจำรถขยะจำนวน 3 อัตรา		
- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนในตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	1,982,330 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	344,330 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	208,930 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง,เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายแก่ผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการฯลฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่4)พ.ศ.2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	43,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	430,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซึกฟอก,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่ารับรองต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจเอกชน ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ออกบริการประชาชน นอกพื้นที่ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพของบุคลากร</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้แก่พนักงาน,พนักงานจ้าง,สมาชิกสภาฯ,คณะบริหาร,กลุ่มอาชีพ,ประชาชนทั่วไปฯลฯ</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการเลือกตั้ง สมาชิกสภาและผู้บริหารท้องถิ่น</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์สำนักงาน,ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง,ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่,ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>	จำนวน	80,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	225,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุ วัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ตู้ โต๊ะทำงาน เก้าอี้ทำงาน เครื่องเขียนแบบพิมพ์ วัสดุที่จำเป็นใช้ในสำนักงาน สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์, เพื่อให้บริการประชาชนทั่วไปที่มาติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อไม้กวาด, ไม้ถูพื้น, แปรง, น้ำยาทำความสะอาดต่างๆ ผ้าปูโต๊ะ, ผ้าคลุมเก้าอี้, แก้วน้ำ, จานรองแก้ว, กระจกน้ำร้อน, กระจกน้ำแข็ง, ถ้วยชาม, ซ้อนส้อม, ค่าน้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน, วัสดุที่ใช้ทำความสะอาดอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อหมึกพิมพ์, อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, แป้นพิมพ์, เมาส์, เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล, เครื่องกระจายสัญญาณ, กระจกตาต่อเนื่อง ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	223,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าบริการโทรศัพท์ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต, ค่าจัดทำเว็บไซต์ ฯลฯ</p>		

งบลงทุน

รวม 46,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 46,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

46,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 23,000 บาท เป็นเงิน 46,000 .-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน :

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลัก ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

งบเงินอุดหนุน	รวม	18,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	18,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสังขุมในโครงการจัดงานพระราชพิธี งานรัฐพิธีและงานสำคัญในส่วนภูมิภาค		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	477,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	389,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	389,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	389,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
งบดำเนินงาน	รวม	88,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	38,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง,เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซึกฟอก,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าลงทะเบียน,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯ		
โครงการประชุมประชาคม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมประชาคมระดับหมู่บ้าน เพื่อการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคม การสร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุน การขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการฯ		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,498,890 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,769,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,769,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,139,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 4 อัตรา ได้แก่		
- นักบริหารงานการคลัง (ผู้อำนวยการกองคลัง) เป็นเงิน 435,600 บาท		
- นักวิชาการเงินและบัญชี เป็นเงิน 355,320 บาท		
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นเงิน 199,200 บาท		
- เจ้าพนักงานพัสดุ เป็นเงิน 149,640 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	15,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 1 ตำแหน่ง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	540,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานจ้าง 3 อัตรา ได้แก่		
- ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นเงิน 253,200 บาท		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 143,520 บาท		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เป็นเงิน 143,520 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	644,090 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	149,090 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	124,090 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น เครื่องเขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เพื่อใช้ในงานราชการและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ฝ้ายหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	35,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ เป็นต้น		
งบลงทุน	รวม	85,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	85,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก	จำนวน	16,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 3 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 16,500 บาท		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

60,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคาเครื่องละ 30,000

บาท จำนวน 2 เครื่อง เป็นเงิน 60,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน :

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์	จำนวน	8,600 บาท
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึก		
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท จำนวน 2		
เครื่อง เป็นเงิน 8,600 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน :		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก		
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	542,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	282,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	282,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	149,640 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานส่วนตำบลฯลฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง		

งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	34,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	29,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง, ค่าตอบแทน อปพร. ฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	226,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซึกฟอก,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าลงทะเบียน,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯลฯ</p>		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	285,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	285,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	205,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาล เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการประชาชนในการใช้รถใช้ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนด้านการป้องกันอัคคีภัย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันอัคคีภัย ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์สำนักงาน,ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง,ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่,ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจัดหาวัสดุดับเพลิง ,เติมน้ำยาเคมีดับเพลิง(ผงเคมีแห้ง)ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,464,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,128,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,128,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	948,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ได้แก่		
1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
2) หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา		
2) นักวิชาการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ในตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ (นักบริหารงานการศึกษา) และหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	807,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	146,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ, ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัย	จำนวน	18,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัยของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามหาวิทยาลัยพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	380,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเย็บหนังสือหรือค่าเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสารและค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ฯลฯ</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือไปอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	155,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม คลิป กระดาษคาร์บอน น้ำดื่มสำหรับประชาชน ปากกา ดินสอ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ธงชาติ กระดานไวน์บอร์ด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ หรือวัสดุที่ต้องใช้ในงานการศึกษาฯลฯ</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาขัดห้องน้ำ ผงซักผ้า สบู่ ผ้าเช็ดหน้า แปรง เข่ง ถังน้ำ สายยาง บุ้งเต้า บุ้งกั ถังขยะ สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ชุดกาแป้ ถ้วย มีด จาน ชาม กระทะ ถาด ถาดอาหาร ถาดหลุม ซ้อน-ส้อม แก้วน้ำกระจกเงา ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีดับเพลิง แอลกอฮอล์ น้ำยาต่าง ๆ เวชภัณฑ์ ถู่มือ สำลีและผ้าพันแผล ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าล้างอัด ภาพ ป้ายเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น ตลับหมึกเครื่องพิมพ์ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ แผ่น CD แผ่นดิสก์และอื่นๆ</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าลักษณะและประเภทข้างต้น สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และกองการศึกษา</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	56,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาขาม</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า</p>		
งบลงทุน	รวม	364,300 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

64,300 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

60,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
*(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก(6 core)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่ น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย

<p>เครื่องพิมพ์</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 4,300 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน :</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 	<p>จำนวน</p> <p>4,300 บาท</p>
<p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ปรับปรุง/ซ่อมแซมและปรับปรุงที่ดิน อาคารสถานที่ สิ่งก่อสร้างและทรัพย์สินอื่นๆอาคารเรียนและอาคารประกอบ ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่ง เช่น ทาสีภายนอก ภายในอาคาร ปรับเปลี่ยน/ซ่อมแซม ซ่อมเหล็กตัดทาสีป้องกันสนิม ทาสีเหล็กตัด /ประตูเหล็ก กั้นห้องเรียน ฯลฯ</p>	<p>รวม</p> <p>300,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	165,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนสังคมวิทยา	จำนวน	165,000 บาท
เพื่ออุดหนุนโรงเรียนสังคมวิทยาในโครงการ		
- โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถาน		
ศึกษา จำนวน 15,000.- บาท		
- โครงการกีฬาเพื่อพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ จำนวน 50,000.- บาท		
- โครงการเพิ่มศักยภาพการเรียนรู้ด้านศิลปะ ดนตรี และ		
นาฏศิลป์สู่ความเป็นเลิศ จำนวน 50,000.- บาท		
- โครงการเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000.- บาท		
- โครงการพัฒนากลุ่มสาระภาษาต่างประเทศสู่การเรียนรู้ที่เป็น		
เลิศ จำนวน 30,000.- บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,870,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,044,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,044,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	552,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วน		
ตำบล ตำแหน่ง ครู (พนักงานส่วนตำบลถ่ายโอน) 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	480,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง		
- ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (พนักงานจ้างถ่ายโอน) 2		
อัตรา จำนวน 372,700.-บาท		
- ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา จำนวน 108,000.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ฯลฯ		

งบดำเนินงาน	รวม	1,553,820 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง,สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	702,940 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสารและค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กบ้านนาขาม จำนวน 349,200 บาท

- ค่าอาหารกลางวัน (ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน จำนวนวัน 245 วัน วันละ 20 บาท) จำนวน 196,000.-บาท
- ค่าพัฒนาศักยภาพการจัดการศึกษาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก จำนวน 15,000.-บาท
- ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ จำนวน 25,000.-บาท
- สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) (ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน คนละ 1,700 บาท) จำนวน 68,000.-บาท
- ค่าหนังสือเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน คนละ 200 บาท/ปี) จำนวน 8,000.-บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน คนละ 200 บาท/ปี)จำนวน 8,000 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน คนละ 300 บาท/ปี)จำนวน 12,000 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 40 คน คนละ 430 บาท/ปี)จำนวน 17,200 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กบ้านโสกกล้า จำนวน 328,740 บาท

- ค่าอาหารกลางวัน (ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 38 คน 245 วัน วันละ 20 บาท) จำนวน 186,200.-บาท
- ค่าพัฒนาศักยภาพการจัดการศึกษาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10,000.-บาท
- ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ จำนวน 25,000.บาท
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 38 คน คนละ 1,700 บาท)จำนวน 64,600.-บาท
- ค่าหนังสือเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่10 มิถุนายน 2563 จำนวน 38 คนคนละ 200 บาท/ปี)จำนวน 7,600 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน38 คน คนละ200 บาท/ปี)จำนวน 7,600 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน38 คน คนละ 300 บาท/ปี)จำนวน 11,400 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(ตามข้อมูลนักเรียนเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2563 จำนวน 38 คน คนละ 430 บาท/ปี)จำนวน16,340 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	750,880 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	750,880 บาท

ประเภทอาหารเสริม (นม) โรงเรียน เป็นเงิน 588,640.- บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน สำหรับเด็ก
 อนุบาล และนักเรียน ป.1 – 6 รร.สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
 ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตพื้นที่ตำบลแก้งไก่อ่ จำนวน 260
 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท ดังนี้

1)โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม (นักเรียน 140 คน จำนวน 260
 วัน ราคากล่องละ 8 บาท) จำนวน 291,200 บาท

2)โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม สาขาหนองแสง (นักเรียน 43
 คน 260 วัน ราคากล่องละ 8 บาท) จำนวน 89,440 บาท

3)โรงเรียนบ้านโสกกล้า (นักเรียน 100 คน 260 วันราคากล่อง
 ละ 8 บาท) จำนวน 208,000 บาท

- ประเภทอาหารเสริม(นม) โรงเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
 เล็ก เป็นเงินจำนวน 162,240.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหาร
 เสริม (นม)โรงเรียน สำหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
 พื้นที่ตำบลแก้งไก่อ่ จำนวน 2 แห่ง อัตราคนละ 7.37
 บาท จำนวน 260 วัน ดังนี้

1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า (เด็กเล็กจำนวน 38
 คน จำนวน 260 วัน ราคากล่องละ 8 บาท)จำนวน 79,040 บาท

2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม(เด็กเล็กจำนวน 40
 คน จำนวน 260 วัน ราคากล่องละ 8 บาท)จำนวน 83,200
 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,272,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,272,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน	จำนวน	1,132,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)ภายในเขตตำบลแก้งไก่อ (สำหรับเด็กอนุบาลถึงระดับประถมศึกษาปีที่ 6) จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท ดังนี้</p> <p> 1) โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม(นักเรียน 140 คน จำนวน 200 วัน วันละ 20 บาท) จำนวน 560,000 บาท</p> <p> 2) โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม สาขาหนองแสง (นักเรียน 43 คน จำนวน 200 วัน วันละ 20 บาท)จำนวน 172,000 บาท</p> <p> 3) โรงเรียนบ้านโสกกล้า (นักเรียน 100 คน จำนวน 200 วัน วันละ 20 บาท) จำนวน 400,000 บาท</p>		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม	จำนวน	90,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม ตามโครงการ/กิจกรรม ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 15,000 บาท - โครงการพัฒนาทักษะกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศโรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม จำนวน 35,000 บาท - โครงการเข้าค่ายคุณธรรม-จริยธรรมของนักเรียน จำนวน 20,000 บาท - โครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) จำนวน 20,000 บาท 		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโสกกล้า	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโสกกล้า ตามโครงการ/กิจกรรม ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 15,000 บาท - โครงการพัฒนาทักษะกีฬาวอลเลย์บอลสู่ความเป็นเลิศโรงเรียนบ้านโสกกล้า จำนวน 35,000 บาท 		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	390,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไข้เลือดออก เพื่อจัดหาน้ำยาพ่นหมอกควัน,ทรายอบเบทและวัสดุอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาโรคติดต่อ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาโรคติดต่อฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ราชปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเจ้าฟ้าจุฬาภร ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีฯ เพื่อดำเนินการจัดหาวัคซีนและวัสดุอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการฯ ลฯ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และชิ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และชิ้น ทะเบียนสัตว์ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	120,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทพื้นที่ เช่นค่าใช้จ่ายในพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ การประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ หมู่บ้าน ละ 20,000.-บาท จำนวน 6 หมู่บ้าน

อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน(อสม.)	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต.แก้งไก่อ เพื่อสนับสนุนการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานโดยจัดสรรเป็นค่าการดำเนินงานในการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตพื้นที่ ตำบลแก้งไก่อ ทุกหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท จำนวน 4 หมู่บ้าน

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	406,280 บาท
---	------------	--------------------

งบบุคลากร	รวม	203,280 บาท
------------------	------------	--------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	203,280 บาท
------------------------------	------------	--------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	203,280 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

งบดำเนินงาน	รวม	203,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทน	รวม	43,000 บาท
------------------	------------	-------------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งฯลฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักรีด,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าลงทะเบียน,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการฯลฯ		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้สนับสนุนการพัฒนาสตรีและครอบครัว ฯลฯ		

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้สนับสนุนส่งเสริมกลุ่มอาชีพฯลฯ		
โครงการวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและประเพณีสงกรานต์ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพเด็ก สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม สัมมนาศึกษาดูงานให้ความรู้เพื่อส่งเสริมพัฒนาอาชีพและพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่เด็ก สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส รวมทั้งกลุ่มอาชีพในเขตตำบลแก้งไก่อ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกาชาดจังหวัดหนองคาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่ออุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	300,571 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่า		
ซึกฟอก,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่า		
โฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่าย		
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้ง		
ไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
ส่วาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อส่วานไร้สาย		
งบเงินอุดหนุน	รวม	135,571 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	135,571 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าบ่อ	จำนวน	135,571 บาท
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ,ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง,เพิ่มเฟส		
ไฟฟ้า ฯลฯ ภายในเขตตำบลแก้งไก่อ		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	550,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักรีด,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผยแพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตั้งไฟฟ้า,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝังกลบบ่อขยะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝังกลบบ่อขยะฯลฯ		
โครงการฝึกอบรมรณรงค์ลดปริมาณขยะ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมรณรงค์ลดปริมาณขยะและลดภาวะโลกร้อน ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์สำนักงาน,ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง,ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่,ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่องฯลฯ		

วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อหน้ากาก ถุงมือผ้า,ถุงมือยาง,รองเท้าบูท,ถุงขยะ, เสื้อกันฝน,ที่ตักขยะ,ไม้กวาดทางมะพร้าว,ถังขยะ,ไม้กวาดมือเสือ,สารอีเอ็ม,น้ำยาฆ่าเชื้อโรค ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจิตอาสา เราทำดีด้วยหัวใจ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมและจัดหาวัสดุที่จำเป็นสำหรับโครงการฯลฯ		
โครงการเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและจัดหาวัสดุที่จำเป็นสำหรับโครงการฯลฯ		
โครงการฝึกอบรมหมู่บ้านตามรอยพ่อ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรมและจัดหาวัสดุที่จำเป็นสำหรับโครงการฯลฯ		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลแก้งไก่อ้านยาเสพติด	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาเยาวชนด้านยาเสพติดระหว่างหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ 5 ปี (พ.ศ. 2561 –ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 4		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	610,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	610,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	610,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเทศกาลกล้วยน้ำว้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดขบวนแห่เข้าร่วมกิจกรรมงานเทศกาลกล้วยน้ำว้าอำเภอสังขม		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ 5 ปี (พ.ศ.2561 –ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 3		

<p>โครงการเทศกาลเล่นโหวด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น และค่าใช้จ่ายในโครงการเทศกาลเล่นโหวดตำบลแก้งไก่อ เช่น เงินรางวัล ถ้วยรางวัล ค่าดำเนินการต่างๆ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ 5 ปี (พ.ศ.2561 –ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>โครงการวันสำคัญทางศาสนา และประเพณีท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในวันสำคัญทางศาสนา และประเพณีท้องถิ่น</p>	จำนวน	50,000 บาท
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,029,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,594,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,594,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,085,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ในตำแหน่ง		
- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 393,600 บาท		
- ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง จำนวน 393,600 บาท		
- ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 297,900 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ในตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง,ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	395,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง		
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 287,040 บาท		
- ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	375,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสารและค่าจ้างเหมาบริการแรงงานบุคคลภายนอก ให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบเขตที่สาธารณประโยชน์ ฯลฯ		

ค่าใช้จ่ายในการวิเคราะห์คุณภาพน้ำกับระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการวิเคราะห์คุณภาพน้ำกับระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจัดซื้อหมึกพิมพ์,สมุด,ปากกา,ดินสอ,ลิคลิตเปเปอร์,เครื่องคิดเลข,ไม้บรรทัด,กระดาษ ฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เมาส์,แป้นพิมพ์ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจัดซื้อบันไดอลูมิเนียม เพื่อจัดซื้อชุดทดสอบลูกปุ่น และจัดซื้อวัสดุอื่น ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
งบลงทุน	รวม	60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,000 บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ เทปวัดระยะ เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะและครุภัณฑ์สำรวจอื่น ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,358,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,358,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,358,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแก้งไก่อ หมู่ที่ 3	จำนวน	479,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแก้งไก่อ หมู่ที่ 3 ถนนสายไปหน้าฝายห้วยจาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 940.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 3/2564)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเจ็อง หมู่ที่ 4	จำนวน	611,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเจ็อง หมู่ที่ 4 ถนนสายสามแยกนาแลหน้าบ้านดาบตัด ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 4/2564)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาขาม หมู่ที่ 2	จำนวน	495,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาขาม หมู่ที่ 2 ถนนสายจุด สามแยกไปบ่อขยะ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 243.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 972.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 2/2564)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสังกะลี หมู่ที่ 5	จำนวน	485,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสังกะลี หมู่ที่ 5 สายวัดป่าวังนาค ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 238.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 952.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 5/2564)</p>		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1 ถนน ซอย บ้านผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านคำผาย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อย กว่า 960.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ่ เลขที่ 1/2564)</p>	จำนวน	489,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพป่าช้าบ้านหนองแสง หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อก่อสร้างเมรุเผาศพป่าช้าบ้านหนองแสง หมู่ที่ 6 ขนาดความ กว้างอาคาร 10.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร ลานคอนกรีต เสริมเหล็กกรอบอาคาร กว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตาราง เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ่ เลขที่ 6/2564)</p>	จำนวน	499,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนน คสล,ถนนลาด ยาง,ถนนลูพื้นี่การเกษตร ภายในเขตรับผิดชอบ - ซ่อมแซมบำรุงรักษารางระบายน้ำ - ซ่อมแซมบ้านเื่ออาหารและบ้านเทิดไต้ ฯลฯ - ซ่อมแซม ปรับปรุง อาคารสำนักงาน,อาคารห้องประชุม,อาคาร ศูนย์ต่อสู้เอาชนะยาเสพติด - ซ่อมแซม ปรับปรุง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - ปรับปรุงห้องน้ำ <p>ฯลฯ</p>	จำนวน	300,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปลูกป่าฯลฯ		
โครงการฝายประชาอาสาชะลอน้ำ(ฝายแม่ั่ว)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการฝายประชาอาสา ชะลอน้ำฯลฯ		
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบคุมไฟป่า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการฝึกอบรมป้องกันและ ควบคุมไฟป่า		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง มาจากพระราชดำริฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุการเกษตรฯลฯ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,347,569 บาท
งบกลาง	รวม	6,347,569 บาท
งบกลาง	รวม	6,347,569 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม (5%)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อสมทบกองทุนเงินทดแทน อัตราร้อยละ0.2ของค่าจ้างโดย ประมาณทั้งปี		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,100,000 บาท
เพื่อจ่ายให้แก่ผู้สูงอายุในเขตพื้นที่ฯ		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,500,000 บาท
เพื่อจ่ายให้แก่คนพิการในเขตพื้นที่ฯ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายให้กับผู้ป่วยโรคเอดส์ในเขตพื้นที่ฯ		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินเร่งด่วนตามภารกิจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยเฉพาะเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวมทั้งสงเคราะห์ผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ ตามที่คณะผู้บริหารเห็นสมควรและในกรณีอื่นที่มีความจำเป็นตามความเหมาะสม ตั้งจ่ายไว้ตามนัย ข้อ 19 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	171,569 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 1% ของประมาณการรายรับ		